
DECRETO Nº 095/17 
 

 
VISTO:  
             La presentación efectuada por el Sr. Ricardo González, en relación al 1º CONGRESO 
DE ENIGMAS Y MISTERIOS DEL COSMOS, que se llevará a cabo en nuestra ciudad el día 09 
de diciembre de 2017; 
 
 
Y CONSIDERANDO: 
              

Que esta primera edición, que se dará cita en el Cine Teatro Enrique Muiño,  
contará con la presencia de renombrados investigadores como: FABIO ZERPA, NESTOR 
BERLANDA, PATRICIO ABUSLEME, FERNANDO CORREA, J.J. BENITEZ Y RICARDO GONZALEZ, 
reconocidos exponentes de nivel nacional e internacional; 
 
                                    Que este tipo de emprendimientos, organizados con esfuerzo desde la 
actividad privada, trae aparejado para nuestra ciudad una importante afluencia de público 
interesado en el tema que los convoca, lo que resulta beneficioso no sólo desde el punto 
de vista turístico y económico, sino que también otorga un posicionamiento de nuestra 
ciudad entre los adeptos a estas investigaciones, de gran convocatoria en los últimos 
tiempos;  
 

Por todo ello, el Intendente Municipal de Capilla del Monte 
 

D E C R E T A 
 

Artículo 1º.-: DECLARASE de Interés Municipal al 1º CONGRESO DE ENIGMAS Y MISTERIOS 
DEL COSMOS, que se llevará a cabo en Capilla del Monte el día 09 de diciembre de 2017.- 
 
Artículo 2º.-: El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Gobierno 
Municipal.- 
 
Artículo 3º.-: COMUNIQUESE, publíquese, dése al Registro Municipal y archívese.- 
 

Capilla del Monte, 19 de junio 2017.- 
 
 

 
FIRMADO:        ARQ. FERNANDO ZANOTTI                           GUSTAVO A. SEZ 
                            SEC. GOBIERNO                  INTENDENTE MUNICIPAL 
 
 

 
 


